


1[12.         Are you applying for registration as a SEZ Unit?  Yes                                       No

                 (i) Select name of SEZ
 
                 (ii) Approval order number and date of order

                 (iii) Period of validity                                             From  DD/MM/YYYY    To         DD/MM/YYYY
 
                 (iv) Designation of approving authority

  13.          Are you applying for registration as a SEZ            Yes                                No
                 Developer?
 
 
  
___________________________
 1. Substituted by the Central Goods and Services Tax (Amendment) Rules, 2020, w.e.f. 1-1-2020. 
 
 



(i) Select name of SEZ Developer
(ii) Approval order number and date of order
(iii) Period of validity                                             From  DD/MM/YYYY   To        DD/MM/YYYY 
 
(iv) Designation of approving authority                 ]













Bank Account Related Proof 1[, where details of such Account are furnished] :

	 1.	 Inserted by the Central Goods and Services Tax (Fourth Amendment) Rules, 2019, w.e.f.  
28-6-2019.







2[16. Government departments applying for registration as suppliers may not furnish Bank 
Account details.]
3[17. Taxpayers who want to pay tax by availing benefit of Notification No. 2/2019-Central 
Tax (Rate), dated 7-3-2019, as amended, shall indicate such option at Serial Nos. 5 and 6.1(iii) 
of this Form.]

	 1.	 Substituted for “business verticals” by the Central Goods and Services Tax (Amendment) 
Rules, 2019, w.e.f. 1-2-2019.

	 2.	 Inserted by the Central Goods and Services Tax (Fifth Amendment) Rules, 2017, w.e.f. 17-8-
2017.

	 3.	 Inserted by the Central Goods and Services Tax (Third Amendment) Rules, 2019, w.e.f. 23-4-
2019.

12. Any person having multiple 1[places of business] within a State, requiring a separate 
registration for any of its 1[places of business] shall need to apply separately in respect of 
each of the vertical.



action points

1.	 This form is application for registration.

2. 	Rule 8(1) provides that every person seeking registration shall before applying for reg-
istration, declare his Permanent Account Number (PAN), mobile number, e-mail address, 
State or Union territory in Part A of FORM GST REG-01 on the Common Portal, either 
directly  or through a Facilitation Centre notified by the Commissioner.

3. A temporary reference number would be generated on successful verification of PAN, 
mobile number and e-mail address. This Temporary Reference Number would be used 
for submission of application in Part B of FORM GST REG-01, duly signed or verified 
through electronic verification code (EVC), along with  documents specified in the said 
Form at the Common Portal either directly or through a Facilitation Centre notified by 
the Commissioner.

4. Following persons would not be required to provide details in FORM GST REG-01 as 
separate registration forms have been prescribed for them 

	 (i)	 Non-resident taxable person, (FORM REG-09)

	 (ii)	 Person required to deduct tax at source under section 51, (FORM REG-07)

	 (iii)	 Person required to collect tax at source under section 52 and  (FORM REG-07)

	 (iv)	 Person supplying online information and data base access or retrieval services 
from a place outside India to a non-taxable online recipient referred to in section 
14 of the Integrated Goods and Services Tax Act. (FORM REG-10)

5. Also read and follow the Instructions provided after the Form.




